СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	10.06.2008 №   131

	О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет, в связи с открытием счета по счету операций со средствами, полученными муниципальным образованием Соловьевский сельсовет от предпринимательской деятельности и иной при носящей доход деятельности, и в связи с тем, что полномочия по исполнению бюджета возложены на администрацию муниципального образования Соловьевский сельсовет (ст. 11 Положения об администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области) Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района
РЕШИЛ:

1. Статью 11 Положения об администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет читать в следующей редакции:

1.1. В области бюджета, финансов и налогов администрация:

а) определяет социально-значимые приоритеты финансовой, налоговой и бюджетной политики муниципального образования с целью развития предпринимательства, различных форм хозяйственной деятельности;

б) составляет прогноз, проект бюджета и внебюджета муниципального образования;

в) вносить проект бюджета и внебюджета на утверждение Совета Депутатов;

г) составляет свободную бюджетную роспись бюджета и внебюджета муниципального образования, доводит до получателей средств бюджета, внебюджета и целевым использованием бюджетных средств бюджетополучателями;

д) обеспечивает казначейское исполнение бюджета и внебюджета, в соответствии с законодательством открывает счета в Управлении Федерального казначейства, осуществляет управление на едином счете бюджета муниципального образования;
е) управляет счетами бюджета и внебюджета муниципального образования, бюджетными средствами и средствами, полученными от предпринимателей и иной приносящей доход деятельности;

ж) распределяет лимиты бюджетных и внебюджетных ассигнований до получателей средств бюджета и внебюджета муниципального образования;

з) ведет бухгалтерский учет исполнения бюджета и внебюджета муниципального образования и сметы доходов и расходов администрации сельсовета и бюджетных учреждений на территории муниципального образования в соответствии с инструкциями и приказами Министерства финансов Российской Федерации;

и) составляет отчет об исполнении бюджета и внебюджета ого образования и предоставляет Совету депутатов и финансовому управлению администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области;

к) рассматривает и анализирует бухгалтерскую отчетность, источниками формирования и направления использования внебюджетных являются: средства, полученные от управления социальной защиты населения администрации МО Оренбургский район, управления образования МО Оренбургский район, центра занятости населения администрации МО Оренбургский район, спонсорская, благотворительная помощь и средства, пожертвования юридических и физических лиц, за оказанные платные услуги учреждениями образования и культуры.

Полномочия осуществляются в соответствии с функциональными обязанностями согласно утвержденной Советом депутатов структуры администрации сельсовета.

В области бюджета взаимодействует с Межрайонной инспекцией  Министерства  налогов и сборов №7 по Оренбургской области, Финансовым управлением администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, отделением по Оренбургскому району УФК по Оренбургской области.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности  и экономическим вопросам.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                               В.П.Соколов

Разослано: отделению по Оренбургскому району УФК по Оренбургской области, бухгалтерии муниципального образования Соловьевский сельсовет, администрации муниципального образования Оренбургский район, прокурору района, в дело.